1/2

2024年 2月 8日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証プライム)

代 表 者 役職名 代表取締役社長

 氏 名 小島 和人

問合せ先責任者 役職名 執行役員

  財務・ＩＲ統括部長

 氏 名 森野 正敏

TEL (03) 6369－8215

業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024年 3月期通期の業績予想、ならびに 2024年 3月期配当予想

を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）2024 年 3 月期通期 連結業績予想数値（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

355,000
百万円

18,000
百万円

19,000
百万円

14,000
円 銭

211.16

今回修正予想（Ｂ） 360,000 23,000 25,000 18,300 275.93

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 5,000 6,000 4,300 ―

増減率（％） 1.4% 27.8% 31.6% 30.7% ―

(ご参考)前期実績
2023 年 3月期

338,831 15,326 16,685 12,227 184.69

（２）2024 年 3 月期通期 個別業績予想数値（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

260,000
百万円

16,000
百万円

17,500
百万円

13,400
円 銭

201.31

今回修正予想（Ｂ） 267,000 20,000 22,200 17,000 255.31

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 4,000 4,700 3,600 ―

増減率（％） 2.7% 25.0% 26.9% 26.9% ―

(ご参考)前期実績
2023 年 3月期

244,149 12,132 13,962 10,850 163.23

 2/2

（３）業績予想修正の理由

2024年 3月期通期の業績につきまして、各段階利益は、主に個別での効率的な施工体制の取り組み

を通じた順調な工事進捗に加え、受注および施工段階における採算改善の継続等を見込み、連結・

個別ともに前回発表を上回る見通しです。

通期受注高予想につきましては、主に個別において半導体関連を中心とする製造業での建設需要が

堅調に継続しており、施工体制を勘案した受注活動を通じ、連結・個別ともに前回発表予想を上回る

見通しです。

（参考）2024 年 3月期通期 受注高予想の修正(2023年 4月 1日～2024年 3月 31日)

 連結受注高

個別受注高

前回発表予想（Ａ）

（2023年 10月 26日発表）
百万円

360,000

百万円

260,000

今回修正予想（Ｂ）
（2024年 2月 8日発表）

390,000 296,000

前回発表予想比
増減額（Ｂ－Ａ）(増減率)

30,000
（8.3%）

36,000
(13.8%)

(参考)前期実績 2023年 3月期 372,774 264,147

２．配当予想の修正について

（１）年間配当予想の内訳

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
57.00

（普通配当 47 円 00 銭）
（記念配当 10 円 00 銭）

95.00
（普通配当 85 円 00 銭）
（記念配当 10 円 00 銭）

今 回 修 正 予 想
83.00

（普通配当 73 円 00 銭）
（記念配当 10 円 00 銭）

121.00
（普通配当 111 円 00 銭）
（記念配当 10 円 00 銭）

当 期 実 績
38.00

（普通配当 38 円 00 銭）

（ご参考）前期実績
2023 年 3月期

30.00
（普通配当 30 円 00 銭）

33.00
（普通配当 33 円 00 銭）

63.00
（普通配当 63 円 00 銭）

（２）配当予想修正の理由

  当社の配当方針は、配当性向 40％を目途に持続的な利益成長に応じて増配を行う累進配当として

おります。

上記の通り、2024 年 3 月期業績見通しが直近の配当予想公表時における予想値を上回ること等を

勘案し、配当方針に基づき、期末の普通配当金を１株あたり 47円から 73円へと 26円引き上げ、年間

の普通配当金は、1株当たり 85円から 111円に修正いたします。

また、2024 年 3 月期の期末配当では、1 株当たり 10 円の記念配当を実施する予定であり、1 株当た

りの年間配当金（予想）は、121 円となる予定です。なお、期末配当金は、2024 年 6 月開催予定の

第 144 回定時株主総会の決議を経て正式に決定する予定です。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上